prorrogado, a critério da Administração, através de termo aditivo; e a revisão do valor mensal da locação,
conforme o Laudo de Avaliação nº AS180, de 10/09/2025 (SEI: 22480355).

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará aos LOCADORES, pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal de R$
6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) e global estimado de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil), o qual
será corrigido anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M, Índice Geral de Preços de
Mercado, da Fundação Getúlio Vargas, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de
acordo com os dispositivos legais vigentes.

[...]

conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho
Resumido: 250679, Fonte de Recurso: 1049000235, ND: 339036, Plano Interno: LOCIMOV1; tendo sido
emitida a Nota de Empenho 2025NE580060, em 01/12/2025, no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais).

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato de Locação nº 61/2009, não atingidas pelas